TERESINA - PITerça-feira, 08 de junho de 2004 - Nº 106

3

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 057/04

Contratante: Prefeitura Municipal de Esperantina

Contratado: Adalcy Batista Santos Correia

Objeto: Prestar serviços de Média do (PSF) – Programa de Saúde da Família no Posto
de Saúde do Bairro Mutirão.
Valor: R$ 38.500,00 (Trinta e oito mil e quinhentos reais).
Fundamento Legal: Lei 8.666/93.
Período Vigente: De Junho a Dezembro de 2004.
Autorização: José Ivaldo Franco

Regina Silva Sousa
Presidente da CPL

Publique-se:

José Ivaldo Franco
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 053/04

Contratante: Prefeitura Municipal de Esperantina

Contratado: Carlos da Cunha Oliveira Júnior

Objeto: Prestar serviços de Dentista do (PSF) – Programa de Saúde da Família no Posto
de Saúde da Lagoa Seca.
Valor: R$ 10.500,00 (Dez mil e quinhentos reais).
Fundamento Legal: Lei 8.666/93.
Período Vigente: De Junho a Dezembro de 2004.
Autorização: José Ivaldo Franco

Regina Silva Sousa
Presidente da CPL

Publique-se:

José Ivaldo Franco
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 051/04

ESPÉCIE: Contrato de fornecimento de Medicamentos Extras para suprir as
necessidades da comunidade.
OBJETO: Medicamentos Extras.
VALOR R$: 8.919,72 (Oito mil novecentos e dezenove reais e setenta e dois centavos).
FONTE DE RECURSOS: MINISTÉRIO DA SAÚDE/SEC. MUN. DE SAÚDE/PME.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Esperantina
CONTRATADA: DROGARIA ELIZABETH LTDA

REGINA SILVA SOUSA
Presidente

P. P. 10642

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

EXTRATO DE CARTA CONTRATO PJU No 06/2004

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No  0121/2004

OBJETO:  Tem por objeto o transporte de material de jazidas com DMT=3,0 km, na

rodovia PI-216, no trecho: Alto Longa/Prata do Piauí, com uma extensão de

65,00 km e largura de 6,00 m, totalizando 56.850,00 t.km de material

transportado, pelo prazo de 25 (vinte e cinco) dias.

CONTRATADA:  CONSTRUTORA SALES LTDA

VALOR:  R$  28.425,00 (vinte e oito mil, quatrocentos e vinte e cinco reais)

FUNDAMENTO LEGAL:  Carta Convite Nº 12/2004.

DATA: 03 de maio de 2004

ASSINATURAS:  Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e

Ivan Sales de Sousa (Sócio Gerente)

P. P. 10647

Extrato de Dispensa de Licitação.

Processo Administrativo: Nº 2.059/04.

Referência: A Coleta de Preços n° 51/2004.

Objeto: Aquisição de Medicamentos.

Contratada: Dismahc Com. e Rep. de Material Hosp, Remac, Panorama Comerc. de

Prod. Med e Farm, Exomed – Representação Medica Ltda, Hosmed – R. F. Carvalho e

Jorge Batista & Cia Ltda.

Valor: 88.125,04 (Oitenta e Oito Mil Cento e Vinte e Cinco Reais e Quatro Centavos).

Fundamento Legal: art. 24, IV, da lei nº 8.666/93.

Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Getúlio Vargas, em Teresina/PI, 07 de Junho de

2004.

Drª. Joana Zélia Arcoverde de Castro

Diretora Geral / HGV

Drª. Cássia Maria Luz B. Vilarinho.

Presidente da Comissão de Licitação / H. G.V.

P. P. 10646